1

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ  В.М. КОКОВА»

ПРИКАЗ

«30» августа 2016г.                                                                                № 52/С-З

г. Нальчик

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об об-

разовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Россий-

ской Федерации от 14 октября 2015 года №1147 «Об утверждении Порядка приема на обуче-

ние по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, про-

граммам специалитета, программам магистратуры», письмом Министерства сельского хо-

зяйства Российской Федерации №13/129 от 10.02.2016 года «О согласовании: минимальных

баллов ЕГЭ, квот по целевому приѐму и приему с оплатой стоимости обучения», на основа-

нии решения приемной комиссии ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный аг-

рарный университет имени В.М. Кокова», принятого в соответствии с Правилами приема о

приеме лиц, подавших заявление о согласии на зачисление, приказываю:

§1

С 01.09.2016 года зачислить на 1 курс заочной формы обучения до заполнения 100%

основных конкурсных мест за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета сле-

дующих абитуриентов:

Ф.И.О. Сумма баллов

08.03.01 Строительство

Эфендиев Тамирлан Муслимович 226

Маликов Герман Витальевич 199

 Абизехов Сулейман Исламович 155

 Уначев Залимхан Русланович 152

 Шериева Галина Тимофеевна 152

 Гетиев Амир Абубович 148

 Керефов Ахметхан Владимирович 131

 Гаунов Ахмед Хасанбиевич 131

 Тогузаев Арсен Асланович 129

 Залиханова Фатима Исмаиловна 128

 Демьяненко Артемир Залимович 128

 Анаева Зарема Мурадиновна 123

 Рамазанов Темиркан Хаширович 122

 Маремкулов Ислам Аюбович 121

 2

 Атмурзаева Тамара Муратовна 115

 Самгуров Эдвард Олегович 115

 Семенов Заур Юрьевич 110

 Мирзаев Халил Джаватович 109

 Сулейманов Яшар Нуруевич 109

 Дидаев Шамиль Хан-Пашаевич 108

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

Чемазоков Рустам Хасанбиевич 228

Баков Руслан Зауалович 226

Канаметов Гиса Муаедович 212

Селиверстов Дмитрий Николаевич 205

Созаев Муслим Рашидович 183

Маккаев Хаджи-Мурат Сейпуевич 180

 Апшев Аскер Асланович 180

 Мисиров Сагид Жамалович 180

 Белгароков Рустам Асланович 174

 Бижоев Ахмед Арсенович 172

 Кучмезов Эльдар Зейтунович 150

 Черновец Андрей Петрович 150

 Апшев Азрет Асланович 135

 Мусов Мурат Суфадинович 135

 Чеченов Алим Юрьевич 117

 Анаев Билял Эльдарович 113

 Бурдаев Юрий Андреевич 107

 Луев Ислам Альбертович 106

 Темроков Альберт Адальгериевич 106

 Бозиев Аслан Мухаевич 101

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья

Меслоуров Бекхан Илезович 174

Дышекова Радима Артуровна 172

Хахова Инна Эдуардовна 162

Кишев Тахир Муратович 146

 Перелеева Наталья Алексеевна 139

 Мамхегова Регина Резуановна 138

 Мизиев Зуфар Ибрагимович 138

 Ширитова Альбина Аниуаровна 136

 Темирканов Валерий Русланович 133

 Ахматова Лейля Камаловна 130

 Жилова Раксана Муратовна 124

 Карданова Милана Мусаевна 124

 Созаев Кязим Асланович 117

 Гадиева Залина Ахматовна 117

 Маршенкулов Казбек Ахиядович 117

 Троцкий Максим Игоревич 115

 Беканова Анжелика Руслановна 110

 Кошукоева Лина Феликсовна 105

 Кучмезова Малика Умаровна 105

 Малкандуева Александра Анатольевна 105

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания

Мидов Кантемир Валерьевич 191

 Мидов Астемир Валерьевич 178

 Балова Лианна Зауровна 178

 3

 Хапцева Луиза Османовна 177

 Гучакова Саида Анзоровна 174

 Булгакова Валентина Сергеевна 173

 Есанокова Елена Сергеевна 171

 Бженикова Залина Темиркановна 168

 Макоев Мурат Хамидбиевич 167

 Кандурова Арина Артуровна 167

 Гулиева Лейля Шакмановна 167

 Мамиева Инна Аслановна 165

 Орквасова Залина Хабасовна 164

 Ервасова Камила Робертовна 164

 Малыгин Ярослав Игоревич 159

 Мурачаев Тамирлан Асланович 157

 Тхакахов Аскер Мухамадинович 153

 Жалмурзаева Малика Зуфаровна 149

 Жабоев Олий Борисович 145

 Беканова Лиана Мурадиновна 141

21.03.02 Землеустройство и кадастры

Атабиев Али Азнорович 232

Бадраков Мартин Александрович 215

 Урусмамбетов Аслан Мухамедович 209

 Чеченов Мухамед Суфьянович 191

 Губжоков Муртаз Михайлович 176

 Толгуров Мурат Альбертович 171

 Чеченов Муса Мухамединович 171

 Кумахов Сафарби Хасанович 154

 Пшуков Роман Гисович 151

 Берхамов Мухамед Мартинович 146

 Лекапшиев Ислам Заурович 143

 Малкаров Альберт Ахматович 136

 Деунежев Салим Артурович 123

 Туменов Ахмат Мухарбиевич 123

 Джуртубаев Ильяс Магомедович 115

 Тхагапсоев Атмир Каральбиевич 109

 Жидко Виталий Викторович 107

 Мирзоев Вячеслав Николаевич 105

 Ногеров Расул Юсупович 105

 Наков Азамат Климович 106

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов

Канкулов Альбек Аликович 192

Чочаев Осман Магомедович 176

Доттуев Азрет Салихович 168

Бесланеев Анзор Хасанович 154

Темирканов Рустам Олегович 143

 Лажараев Мухамед Бесланович 142

 Карданов Амир Артурович 139

 Стукалов Александр Фѐдорович 137

 Абазов Азамат Германович 137

 Абазов Ахмед Германович 136

35.03.04 Агрономия

Кунижев Аслан Ахъедович 166

Шевчук Ирина Владимировна 159

 4

Озроков Биляль Изатович 157

Казанчев Каншоби Викторович 151

Боготов Тахир Далимбекович 151

 Тлигуров Руслан Зарифович 146

 Мазепа Евгений Викторович 145

 Мамов Алим Анзорович 138

 Коков Резуан Хамидович 133

 Джангуланов Ислам Магомедович 121

 Шханукова Мадина Адамовна 120

 Дзахмишев Анзор Барасбиевич 118

 Лингур Зелимхан Хасбекович 118

 Шогенов Алим Русланович 118

 Биттуева Камилла Муталифовна 117

35.03.05 Садоводство

Бариев Альберт Сафарбиевич 145

Хамжуев Беслан Владимирович 141

Хамжуев Аслан Владимирович 140

Каров Алим Андзорович 133

Миляев Аслан Мухамедович 128

 Кудаев Мурат Русланович 110

 Гузеев Рустам Ахматович 110

 Бозиев Астемир Асхатович 105

 Гергоков Азамат Ахматович 105

 Шереужев Астемир Артурович 102

35.03.06 Агроинженерия

Бондаренко Петр Алексеевич 162

Махов Альберт Борисович 160

Кертиев Мурат Каншобиевич 145

Кадыров Амаль Альбертович 143

Уянаев Альберт Мухамедович 132

Кармоков Герман Леонидович 132

Артабаев Астемир Асланович 126

Мисюра Олег Андреевич 124

Мамедов Рамис Асланович 117

Гехов Беслан Туземович 115

 Бекалдиев Ратмир Тимурович 115

 Живульков Максим Юрьевич 114

 Кочесоков Рустам Гамелович 111

 Бурачков Владимир Александрович 111

 Бейтуганов Ислам Альбертович 110

 Гехов Рахим Анзорович 109

 Божко Евгений Валерьевич 108

 Алоев Азамат Леусович 108

 Тербулатов Кайсын Рашидович 108

 Мокаев Камиль Назирович 107

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции

Кибишева Ляна Асланбековна 183

Кауфова Аксана Хизировна 168

Гергов Алибек Атмирович 164

Лакушева Карина Ауесовна 156

Хуажева Мадина Альбертовна 153

 Олейникова Елена Анатольевна 151

 5

 Данилова Дарья Валерьевна 137

 Боттаева Мадина Музафаровна 135

 Хавпачева Арина Зауровна 131

 Жанов Рустам Арусланович 154

 Калибатов Хасанби Мухадинович 131

 Назаров Руслан Юрьевич 127

 Канкулова Марьяна Владимировна 124

 Кучмезова Жаннет Алиевна 124

 Гашокина Валерия Анатольевна 122

 Кушхова Маратина Сулеймановна 119

 Карданов Астемир Тимурович 114

 Карданов Аслан Анатольевич 111

 Хамизов Алим Луанедович 111

 Батов Алим Асланович 105

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

Кертов Мухамед Тауканович 204

Башиева Джамиля Омаровна 188

Маркаров Арсен Сейранович 186

Машезов Ринат Темборович 165

Семѐнова Милана Аслановна 162

Дзагоев Алан Хажмуратович 152

Аликаева Эльмира Халидовна 151

 Сабанчиева Фатима Мухадиновна 147

 Заутадзе Лейла Тельмановна 145

 Кучмезова Камила Резуановна 136

 Макеев Темболат Валентинович 135

 Мокаева Аминат Батыровна 135

 Калабекова Жаннета Борисовна 134

 Апшацева Ася Валерьевна 127

 Мокаева Зульфия Батыровна 124

 Бецукова Лаура Нажмудиновна 122

 Атакуев Магомед Мухтарович 122

 Евсеева Рита Хажсетовна 120

 Балагова Нина Барасбиевна 117

 Коков Альберт Николаевич 114

38.03.01 Экономика

Аушев Магомед-Амин Макшарипович 266

Фирова Елена Ахедовна 220

 Балагов Мухамед Казбекович 181

 Мицаева Мадина Саламбековна 181

 Хачетлова Диана Джамбулатовна 180

 Дышеков Мухамед Владимирович 177

 Карданов Заурбек Хазешевич 166

38.03.02 Менеджмент

Соблиров Арсен Валерьевич 185

Храпова Анна Александровна 176

Апажев Рустам Суфьянович 166

Самгуров Рустам Хажмуридович 160

 Бреденко Алексей Михайлович 158

 Керашев Ислам Хасбиянович 158

 Балкарова Марианна Мурадиновна 155

 6

38.03.04 Государственнное и муниципальное управление

Карданов Казбек Хачимович 222

 Энеев Мухаммад Эльдарович 171

 Тохова Асият Аслановна 166

 Мирзоев Азамат Романович 158

38.03.06 Торговое дело

Катинова Нарсана Замировна 195

Бифов Мухамед Адмирович 189

Шифадугова Элина Шульбиевна 182

 Сижажева Альбина Зауровна 168

 Килов Ислам Ибрагимович 163

 Ахметов Джамбулат Муратович 160

 Маргушев Рустам Абисалович 143

 Малкондуев Айтемир Азретович 132

 Борокова Лилиана Альбердовна 132

 Мамаева Карина Исхаковна 129

38.03.07 Товароведение

Балкизова Рузана Асланбековна 190

Пшигаушева Камила Каральбиевна 188

Машезов Ратмир Темборович 188

Бапинаев Аскерби Шакманович 171

Черткова Антонина Николаевна 165

Гашаева Алина Назировна 145

Мокаев Шамиль Муратович 144

Бережная Анна Юрьевна 141

Езиева Алина Аслановна 140

Хупсиргенов Ислам Харабиевич 138

§2

с 01.09.2016 года зачислить в число студентов 1 курса заочной формы обучения по

программам бакалавриата на места по договорам об оказании платных образовательных ус-

луг следующих абитуриентов:

08.03.01 Строительство

Мишхожев Кантемир Владиславович 228

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

Гегиров Кантемир Ахмедович 165

Тхагалегов Адам Хасанбиевич 126

Атакуев Ибрагим Хизирович 105

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания

Сардалова Танзила Исаевна 174

21.03.02 Землеустройство и кадастры

Бурдина Светлана Владимировна 121

38.03.01 Экономика

Тлеужев Алихан Русланович 237

Пшихачева Лаурита Рустамовна 202

 7

Шахмурзов Муртаз Хасанбиевич 201

Мирзова Элина Эдуардовна 197

Маремукова Карина Фаликовна 182

Афашагов Тимур Артурович 178

Шокумова Амина Альмировна 174

Чихрадзе Гурам Эдуардович 170

Лиев Эльдар Артурович 166

Болотокова Карина Долатбиевна 151

Кокова Бэлла Хасанбиевна 150

Шебзухова Дана Барасбиевна 150

Кумышева Ляна Султановна 148

Машезов Кантемир Арсенович 148

 Карашаев Кантемир Аркадьевич 148

Агнокова Ляна Султанбековна 144

Тлупова Сусана Хабиевна 133

Бозиева Роза Руслановна 128

 Калмыкова Марьяна Руслановна 128

 Атаев Аллахверди Тахир Оглы 123

 Шогенова Лиана Мусарбиевна 121

 Ацканова Ролямма Аслановна 115

 Токмакова Оксана Гисовна 115

 Баканаев Магомед-Али Туркоевич 113

 Назарова Зарета Валерьевна 107

38.03.02 Менеджмент

 Кучменов Тамерлан Муаедович 200

 Мамбетова Камилла Арсеновна 192

 Карданов Темирлан Асланович 127

 Зрумова Милана Александровна 120

 Кациева Фатимат Жамаловна 105

38.03.04 Государственное и муниципальное управление

 Войтов Артем Алексеевич 217

 Кармоков Алим Заурович 193

 Мицаев Анзор Саламбекович 142

 Карачун Оксана Анатольевна 127

 Кумыков Мурат Анзорович 126

 Кажаров Резуан Тимурович 119

 Канукоева Бэлла Ладиновна 109

 Калибатова Фатима Адиковна 109

38.03.06 Торговое дело

Боготова Ляна Хасановна 156

 Ионов Темирлан Азаматович 125

38.03.07 Товароведение

Абрегова Алина Анзоровна 152

Соблиров Астемир Владимирович 140

 Кушхабиева Диана Хачимовна 127

43.03.02 Туризм

Бженикова Лианна Джабраиловна 157

Бухуров Амаль Мухамедович 145

Бычков Владимир Владимирович 114

 8

§ 3

с 01.09.2016 года зачислить в число студентов 1 курса заочной формы обучения для

получения параллельного высшего образования на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг следующих абитуриентов:

21.03.02 Землеустройство и кадастры

Жубоева Лейла Мажитовна 204

 Динаев Бузжигит Ерюзмекович 129

 Хуратижева Милана Хусеновна 125

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции

Керимов Астемир Витальевич 123

38.03.01 Экономика

Саболиров Ахмед Русланович 214

Семенов Астемир Заурович 192

Шериев Кантемир Ахмедович 188

Каскулова Амина Мухамедовна 178

Ошнокова Дана Маратовна 178

Желдашева Марьяна Арсеновна 173

Кумышева Карина Альбертовна 171

Мисхожев Муртаз Арсенович 153

Кампаров Ислам Баширович 151

Маргушев Беслан Хачимович 144

Толгурова Зулейха Барисбиевна 144

Тюбеева Альбина Афтандиловна 143

Шогенов Беслан Юрьевич 140

Закуев Асир Амурович 133

Тимижев Артур Леонидович 129

Альмов Астемир Курманбиевич 127

 Урсукова Алина Андемиркановна 122

 Сабанчиев Руслан Заурбекович 121

38.03.02 Менеджмент

 Кибишева Алина Руслановна 150

 Мамаев Къуанч Борисович 127

38.03.04 Государственное и муниципальное управление

 Дзамихова Анжела Азиковна 179

 Настаева Жамиля Хажимуратовна 157

 Ускова Алина Александровна 151

43.03.02 Туризм

 Трамова Мадина Руслановна 155

 Кучукова Зайнаф Исмаиловна 148

 Мокаев Рашид Бекбулатович 122

§ 4

с 01.09.2016 года зачислить в число студентов 1 курса заочной формы обучения для

получения второго высшего образования на места по договорам об оказании платных обра-

зовательных услуг следующих абитуриентов:

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

Гызыев Анзор Мажмудинович 104

 9

Уначев Залимхан Муаедович 101

35.03.04 Агрономия

Абитов Астемир Мухамедович 92

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

Сомгуров Марат Асланокович 100

38.03.04 Государственное и муниципальное управление

 Кяров Руслан Хасанович 98